
PERTAMA...

Nota Dinas Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian pada
Masyarakat Nomor: 1223/1/B09/ND/2018 Tanggal 11 April 2018.

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN KETUA STT-PLN TENTANG TIM PENELITIAN
INTERNAL DAN PENGABDIAN PADA MASYARAKAT SEMESTER
GENAP TAHUN 2017/2018 STT-PLN.

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor : 4 Tahun
2014 tentang  Penyelenggaraan  Pendidikan  Tinggi  dan
Pengelolaan Perguruan Tinggi.
Keputusan  Badan  Pengurus  Yayasan  Pendidikan  dan
Kesejahteraan PT. PLN (Persero) Nomor : 033.K/PEG/YPK-
PLN/2010tanggal 15 Desember2014
Keputusan Ketua STT-PLN No. 208.SK/2/1/2011 tanggal 14 Juli
2011
Peraturan Perusahaan STT-PLN Tahun 2016.
Rencana Induk Penelitian (RIP) STT-PLN Tahun 2013-2018.
Statuta STT-PLN Tahun 2014.
Prosedur dan Panduan Kegiatan Penelitian STT-PLN.

4.

5.

6.

7.

c.

bahwa dalam rangka pelaksanaan Penelitian Internal dan
Pengabdian pada Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik
2017/2018, perlu dibentukTim Pelaksana Penelitian Internal dan
Pengabdian pada Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik
2017/2018 STT-PLN.
bahwa Dosen yang nama-namanya tercantum pada Lampiran
Keputusan ini dipandang cukup cakap dan memenuhi syarat
untuk melaksanakan Penelitian Internal dan Pengabdian pada
Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-
PLN.
bahwa pembentukan Tim Penelitian Internal dan Pengabdian
pada Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018
STT-PLN sebagaimana dimaksud pada huruf b di atas, perlu
dituangkan dalam Keputusan Ketua.

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI TEKNIK
YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN

PT PLN (PERSERO)

Nomor: 00<) .SK/1/A0/2018

Tentang

Tim Penelitian Internal dan
Pengabdian Pada Masyarakat (P2M)

Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-PLN

KETUA SEKOLAH TINGGI TEKNIK - PLN

Menetapkan

Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

SEKOLAH TINGGI TEKNIK^ PLN
YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN PT PLN (PERSERO)
Kampus : Menara PLN, Jl. Lingkar Luar Barat, Duri Kosambi, Cengkareng, Jakarta Barat 11750

Telp. 021. 5440342, 5440344 Fax. 021.5440343 website : www.sttpln.ac.id



Tembusan kepada Yth. :
1. Wakil Ketua I Bidang Akademik
2.Wakil Ketua II Bidang Administrasi Umum dan Keuangan
3.Wakil Ketua III Bidang SDM, Kemahasiswaan dan Alumni
4. Wakil Ketua IV Bidang Kerja Sama dan Usaha
5.Kepala Bagian Sumber Daya Manusia
6. Kepala Bagian Akutansi dan Keuangan
7.Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian Pada Masyarakat
8. Ketua Jurusan
9.Ybs. Untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya

Membentuk Tim Penelitian Internal dan Pengabdian pada
Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-PLN
(PIP2M) yang selanjutnya disebutTim PIP2M.

Tugas Tim PIP2M adalah :
a)Melaksanakan  Penelitian  Internal dan  Pengabdian  pada

Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-
PLN sesuai dengan rencana dan jadwal yang telah ditentukan
oleh STT-PLN.

b)Menyusun laporan Penelitian Internal dan Pengabdian pada
Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-
PLN sesuai dengan panduan dan format yang telah ditentukan
oleh Direktorat Jendral Pendidikan Tinggi.

c)Menyusun tulisan ilmiah yang berkaitan dengan, Penelitian
Internal dan Pengabdian pada Masyarakat Internal Semester
Genap Tahun Akademik 2017/2018 STT-PLN yang telah
dilakukan untuk dimuat pada Jurnal Ilmiah.

Keanggotaan Tim PIP2M Semester Genap Tahun Akademik
2017/2018 tidak membebaskan masing-masing dari tugas rutin di
STT-PLN.

Tim PIP2M Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018
dinyatakan bubar demi hukum setelah menyelesaikan tugasnya.

Tim bertanggung jawab kepada Ketua STT-PLN melalui Wakil
Ketua I Bidang Akademik.

Semua biaya Tim yang dikeluarkan diluar penelitian dibebankan
kepada anggaran STT-PLN.

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan
dalam Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal  U April 2018

KETUJUH

KEENAM

KELIMA

KEEMPAT

KETIGA

KEDUA

PERTAMA

SEKOLAH TINGGI TEKNIK- PLN
YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN PT PLN (PERSERO)
Kampus : Menara PLN, Jl. Lingkar Luar Barat, Duri Kosambi, Cengkareng, Jakarta Barat 11750

Telp. 021. 5440342, 5440344 Fax. 021.5440343 website : www.sttpln.ac.id



1988201512A

310026801

320128102

303049201

318109201

324096903

6048101
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327107001
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329076203
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322126701

1979201851A

317085905
307067204
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1991201804A

1962201519A

301118501

315089103

304065502
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Anggota

Ketua
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Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota
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Anggota

Anggota
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Ketua

Anggota

Anggota

Ketua
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Anggota

Ketua

Anggota

Anqqota

Ketua

Anggota

Anggota

5

Jabatan

Oktaria Handayani, ST., MT

Tasdik Darmana, ST., MT

Christine Widyastuti, ST., MT

Kartika Tresya M, S.Pd., M.Pd

Tri Wahyu Oktaviana P, ST., MT

Nurmiati Pasra, ST., MT

Adri Senen, ST., MT

Titi Ratnasari, S.Si., M.Si

Ishvandono Yunaini A, Ir., MM

Juara Mangapul T.ST.,MSI

Albet Gifson H.ST.,MT

Hendrianto Husada. ST.,MT

Yoakim Simamora. ST.,MT

Sigit Sukmajti.ST.,MT

Rio Afrianda. ST.,MT

Miftahul Fikri. S.Si.,M.Si

Dwi Anggaini. S.Pd.,M.Pd

Denny Setiawan. ST.,M.H

Aas Wash Hasanah.S.Si.,MT

Tony Koeniawan.ST.,MT

Yuliansyah. SE.,MM

Ir. Isworo Pujotomo, MT

Muchamad Nur Qosim. ST.,MT

Rina Hariyati. ST.,MT

Erlina. ST.MT

Tri Joko Pramono

Soetjipto Soewono

Dhami Johar Damiri.Dr.,S.Pd. M.Si

Supriadi Legino. Ir. MBA

Hakimul Batih

Agus Yogianto. Ir. MT
Ibnu Hajar. Ir.,M.Sc

Septianissa Azzahra. ST.,MT

Andi Makkulau.ST.,Ikom.,MT

Christiono. ST.,MT

Santoso Januwarsono.Dr.,Ir.,MBA

Novi Gusti Pahiyanti., ST., MT

Rizki Pratama Putera, ST., MT

Samsurizal, ST., MT

4

Nama

Personil P2M

1
2
3

1

2
3

1
2
3

1

2

3

1
2
3

1

2

3

2

1

2

3

1
2
3

to ro i-'

1
2
3

1

2
3

1

2

3

3

No

Analisis Perbandingan Efisiensi
Penyaluran Daya Listrik Antara

Penghantar ACSR dan ACCC Pada
Sistem Transmisi 150 KV

Rancang Bangun Sistem Kendali
Kecepatan Motor DC Berbasis PLC

FX3U

Sistem Monitoring Peringatan Dini
Banjir Menggunakan Mikrokontroller

ATMega328 Berbasis Bluetooth

Optimasi Kuat Pencahayaan Lampu
Philips Hue Dengan Memanfaatan
Cahaya Alami untuk Ruang Kuliah

Lantai 8 STT-PLN

Metode Bacward Forward Sweep
Untuk Analisis Aliran Daya Jaringan

Distribusi Radial 20KV

Pengaruh Evaluasi Tes Formatif
Terhadap Hasil Belajar Matematika di

Tinjau dari Tingkat Kemandirian
Belajar Mahasiswa STT-PLN Jakarta

Kajian Kualitas Daya Listrik PLTS
Sistem Off-Grid di STT-PLN

Karakteristik Temperatur Permukaan
Photovoltaik Jenis Polikristalin

Terhdapa Daya Keluaran Untuk
Implementasi Listrik Kerakyatan

Drop Tegangan Pada Jaringan
Tegangan Menengah 20KV

Rancang Bangun Pemograman
Berbasis Sistem Cerdas Untuk
Pengaturan Pengisian Batere

Pembangkit Listrik Tenaga Surya

Pemodelan Fotovoltaik Sebagai
Pembangkit Listrik Yang Terhubung ke

Jaringan

Evaluasi Sudut Kemiringan Terhadap
Pengaruh Irradiance Array

Photovoltaic Jenis Monocristalline

Desain Sistem Kontrol Penggerak Mula
Generator Magnet Permanen PLTMH

Menggunakan Planetery Gear Dan
Kontrol Berbasis PID

2

Judul Penelitian
•

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1

No

Tim Pelaksana Penelitian Internal
Genap Tahun Akademik 2017-2018

Susunan
Semester

JURUSAN : TEKNIK ELEKTRO

Lampiran Keputusan Ketua STT-PLN
Nomor  : 0Q^S .SK/2/A0/2018
Tanggal :  l;z.    April 2018



307126102

1990201729A

322059001

328095602

1959201328A

1991201808A

326119101

1988201730A

6

NIDN

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

5

Jabatan

Tri Yuhanah, Ir., MT

Devita Mayasari, ST., M.Eng

Budi Wicaksono, ST., MPSDA

Hastanto SM, Ir., MT

Sriyono D Siswoyo, Ir., M.Eng.Sc

Pratiwi SP, ST., MT

Tommy Iduwin,, ST., M.Sc

Dicki Dian Purnama, ST., M.Eng

4

Nama

Personil P2M

1

2

3

1

2

3

1

2

3

No

Pengaruh Penambahan Fly Ash, Dodol
Plastik, Mill Scale Dan Superplasticizer

Terhadap Kuat Lentur Beton

Pengembangan Sistem Manajemen
Mutu Sebagai Alat Kontrol

Produktivitas Kinerja Pekerja Struktur
Berbasis Manajemen Waktu (Studi
Kasus Pada Proyek Padina Soho &.

Residence)

Evaluasi Kinerja Simpang Tak Bersinyal
(Studi Kasus Simpang Tiga Jambu Jl.

Raya Duri Kosambi)

2

Judul Penelitian

26

25

24

i

No

JURUSAN : TEKNIK SIPIL

327045801

307096707

302057101

307075806

321047101

303088405
314019201
Mahasiswa

322056401

1988201114A

305058207

327077202

2013 12 026

1977201722A

1981201742A

301027604

322056602

319057602

320038004

6

NIDN

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Ketua
Anggota
Anqqota

Ketua

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

5

Jabatan

Sri Yayi, S.Pd., M.Pd

Jumiati, Dra., M.Pd

Intan Ratna Sari Yanti, Dra., MM

Michiel Martin Rumondor, SH., MH

Emillia, SH., MKn

Vendy Antono, ST., MT
Win Alfalah, ST., MT
Rizky Windani

Prayudi, Drs., MM., MT

Roswati Nurhasanah, ST., MT

Hendri, ST., MT

Suhengki, Api., MT

Amru Fathori Lubis

Nofirman, Ir., M.Sc

Yusuf Rasyid, Ir. MT

Martin Choirul Fatah, ST., M.Sc. PhD

Eko Sulistiyo, ST., M.Si

Halim Rusjdi, ST

Utami Wahyuningsih, ST., MT

Arief Suardi Nur Chairat, ST., MT

4

Nama

Personil P2M

1

2

3

1

2

1
2
3

1

2

1
2
3

1

2

1

2

3

1
2

3

No

Pengaruh Jenis Pengatahuan Dan
Kecakapan Penulisan Susunan Kalimat

Bahasa Inggris Dalam Mengarang
Terhadap Mahasiswa Teknik Mesin

STT-PLN

Kesadaran Pemahaman Mahasiswa
STT-PLN Terhadap Lambang Negara

Republik Indonesia

Analisa Kegagalan Platen Tube Super
Heater Pada PLTU Teluk Sirih

Studi Eksperimental Kinerja Mesin
Pendingin Dengan Refrigerant R404A

Pengganti R22

Pengaruh Fouling Terhadap
Karakteristik Perpindahan Panas Pada

Superheater Boiler Jenis CFB

Analisa Energi Untuk Mendiagnosa
Kegagalan Multipel Chiller

Prediksi Kedalaman Pitting Korosi Yang
Disebabkan Oleh Sulphate Reducing
Bacteria Menggunakan Persamaan

Empiris

Pengaruh Kinerja Dosen Terhadap
Kepuasan Mahasiswa

2

Judul Penelitian

23

22

21

20

19

18

17

16

i

No

JURUSAN : TEKNIK MESIN

315018001

312045802

1980201703A

305107904

9903006446

6

NIDN

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

5

Jabatan

Syarif Hidayat, S.SL, MT

Agung Hariyanto, Ir., MT
Ridha Yasser, DR., M.Eng

Novi Kurniasih, ST., MT

Dewi Purnama Sari, ST., MT

Agung Untoro, ST., M.Sc

4

Nama

Personil P2M

1
2
3

1
2
3

3

No

Pengaruh Kemiringan Posisi Modul
Surya Prototipe 200 WP Terhadap

Energi Listrik Yang Dihasilkan

Penentuan Kapasitas Turbin Air Untuk
Kebutuhan Pembangkit Listrik Tenaga

Minihidro (PLTM) Berdasarkan
Dependable Flow

2

Judul Penelitian

15

14

i

No



316088002

402088301
331057901

326058501

328059002
326118901

328018803
306028902

313107601

318099301

325076202
1991201733A
313119002

326118702

314127401

413057701

328087401

425057805

315097901
315038204
316067501

303117101
315117304

1981201017A

6

NIDN

Ketua

Anggota
Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

Ketua
Anggota
Anqqota

Ketua

Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

Ketua

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

5

Jabatan

Herman Bedi Agtriadi. S.Si.,M.Kom

Muchamad Farid Rifai. S.Kom.,M.Kom
Rakhmadi Irfansyah P, S.Kom., MMSI

Yessy Fitriani., ST.,M.Kom.

M. Yoga Distra Sudirman., ST., MTI.
Dine Tiara Kusuma., ST.,M.Kom.

Pritasari Palupiningsih, S.Kom., M.Kom
Budi Prayitno, ST., MT.
Satrio Yudho, Skom ., MTI

Yessy Asri, ST., MMSi

Eka Putra, Skom., M.Kom

Dra. Dwina Kuswardani., M.Kom.
Andi Dahroni, ST., M.Kom.

Muhammad Fadli Prathama

Max Teja Ajie Cipta W, S.Kom., Mkom

Efy Yosrita, S.Si, M.Kom

Hendra Jatnika, S.Kom., M.Kom

Dewi Arianti Wulandari, S.Kom., MMSI

Yudhy S Purwanto, MM., M.Hum

Rizqia Cahyaningtyas, ST., M.Kom
Abdul Haris, S.Kom., M.Kom

Luqman, ST., M.Kom

Yasni Djamain, S.Kom., M.Kom

Widya Nita Suliyanti, ST., M.Comp.Sc
Desi Rose Hertina, ST., M.Kom

4

Nama
Personil P2M

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1

2

1
2
3

1

2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

3
NO

Implementasi Metode Pencarian
(Depth-First Search) pada

Pengembangan Aplikasi Manajemen
Dokumen Berbaswis WEB Di PT. XYZ

Representational State Transfer Web
Service Dalam Integrasi Data Di Lab

Komputer STT PLN

Perancangan Enterprise Resource
Planning pada Usaha Skala Kecil dan

Menengah

Sistem Informasi Pencatatan dan
Pelaporan Terpadu pada Laboratorium
Komputer (Studi Kasus LabKom Lanjut

STTPLN)

Perancangan Virtual Reality dalam
Mengetahui Gejala Acrophobia

Optimasi K-Means Clustering dengan
Particle Swarm Optimization pada

Segmentasi Citra 2 Dimensi

Penerapan Model Portfolio (BOSTON)
Matrix dalam Pengembangan Program
Sertifikasi Laboratorium ITCC STT-PLN

Pengembangan dan Pemanfaatan
Simulasi Model Pembuatan Briket Pada

Pembangkit Listrik Kerakyatan

Perancang Game Edukatif Untuk
Pengenalan Operasi Aritmetika

Berbasis Android

2

Judul Penelitian

39

38

37

36

35

34

33

32

31

i

No

3URUSAN : TEKNIKINFORMATIKA

330128006

325116801

1988201614A

311087201

321048101

222047701

12098001

323018101

6

NIDN

Ketua

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Ketua

Anggota

Ketua

Anggota

5

Jabatan

Ranti Hidayawanti, ST., MM

Irma Wirantina Kustanrika, ST., MT

Amanda Trisia Supriadi, BSBA., MBA

Muhammad Sofyan, ST., MT

Abdul Rokhman, ST., M.Eng

Gita Puspa Artiani, ST., MT

Indah Handayasari, ST., MT

Irma Sepriyanna, ST., MT

Dyah Pratiwi K, ST., MT

4

Nama

Personil P2M

1
2
3

1

2

1

2

1

2

3
No

Perbandingan 20% Fly Ash Dan Slag
Semen Ex. Semen Jakarta

Perilaku Struktur Tower Transmisi
Terhadap Beban Gempa Berdasarkan
Peta Bahaya Gempa Indonesia 2017

Analisis Nilai Permeabilitas Campuran
Tanah Lempung Dengan Serbuk Arang

Tempurung Kelapa Sebagai Inti
Bendung (Studi Kasus Bendungan

Gondang Karanganyar Jawa Tengah)

Perbandingan Desain Pondasi Telapak
Pada Tanah Rawa Terstabilisasi

Dengan Bentonite

2

Judul Penelitian

30

29

28

27

1

NO



301118501
326028503
324096903
303049201
308058104

1992201721A

320128102
307046801
326058301
301107601
327107001
325018402

198821512A

317085905
1991201804A
1992201801A
1980201703A
310115505

1970201805A
1962201519A

6048101
318128902
318109201
327089002
312045802
310015402
329045301

310026801
329117101
315018001

9903013474
307096707

9903260417
326098601

307067204
1955201113A
323067301
324017201
329036905
329076203
327045801

320088202
324089001
315089103
425077103
305107904
323045301

9903006446

NXDN

Ketua

Anggota

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Anggota

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Anggota
Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

Anggota

Anggota
Anggota
Anggota

Ketua

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Anggota
Anggota

Ketua
Anggota
Anggota

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Ketua

Anggota

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Ketua

Anggota

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

5

Jabatan

Novi Gusti Pahiyanti S.T.,M.T

Sigit Sukmajati S.T.,M.T
Nurmiati Pasra S.T.,M.T

Kartika Tresya Mauriraya S.Pd.,M.Pd
Andi Makkulau S.T, M.Ikom.,M.T

Rio Afrianda S.T.,M.T

Alex Fernandes S.T,M.T

Christine Widyastuti,ST.,MT
Ir. Isworo Pujotomo,M.T

Muchamad Nur Qosim,S.T.,M.T.

Rinna Haryanti, ST.,M.T.

Aas Wasri Hasanah,S.Si.,M.T

Tony Koerniawan,ST.,M.T

Oktaria Handayani, S.T.,M.T

Aloysius Agus Yogianto,Ir, M.T
Christiono, S.T,M.T

Septianissa Azzahra, S.T,M.T

Novi Kurniasih, S.T, M.T

Ir. Budi Santoso
Denny Setiawan, S.T, M.H

Santoso Januwarsono,Dr,Ir,MBA,MM

Adri Senen, ST.,MT
Yoakim Simamora,ST.,MT
Tri Wahyu Oktaviana P., ST.,MT
Dwi Anggaini, S.Pd., M.Pd.

Agung Harianto, Ir.,MT

Teguh Juwono ,Ir.,MM
Irvan Buchori Tamam, Ir.,MSc

Tasdik Darmana. Ir., MT

Erlina, ST, MT
Syarif Hidayat, SSi, MSi

Titi Ratnasari, SSi, MSi
Dra. Jumiati, M.Pd
Dr. Ir. Soetjipto Soewono
Retno Aita Diantari ST.,MT

Ibnu Hajar, Ir.MBA.

Edy Ispranyoto,Ir.,MBA.

Albert Gifson,ST.,MT.
Juara Mangapul Tambunan, ST, M.Si.
Tri Joko Pramono, ST,MT
Yuliansyah, SE,MM
Sri Yayi, S.Pd, M.Pd

Samsurizal,S.T.,M.T

Miftahul Fikri,S.Si.,M.Si.

Rizki Pratama Putra,ST.,M.T.

Dhami Johar Damiri,Dr.,S.Pd.,M.Si.

Dewi Purnama Sari, ST.,M.T.

Wahyudi Sarimun N, Ir.,M.T.

Agung Untoro,ST.,M.Sc.

4
Nama

PersonilP2M

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

3
No

Pelatihan Pengaman Instalasi Listrik
Terpadu Bagi Lingkungan Masyarakat
Daerah Rawan Kebakaran Di Daerah

Pinggir Rel Taman Kota Kelurahan
Kembangan Kecamatan Kembangan

Utara

Implementasi Energi Biomassa Dalam
Bentuk Penyebaran Lubang Resapan
Biopori Di KP. Parung Bening, Serua

Ciputat

Sosialisasi Tentang Penggunaan
Peralatan Listrik Secara Sehat Dan

Efisien Pada Kehidupan Sehari - hari Di
Kalangan Siswa Sekolah Menengah

Atas (SMA)

Sosialisasi & Simulasi Perhitungan
Listrik Prabayar Di Wilayah

Petukangan Utara Jakarta Selatan

Sosialisasi Bahaya Dan Keselamatan
Penggunaan Listrik Di Lingkungan Duri

Kosambi, Cengkareng.

Pelatihan Aplikasi Pembangkit Listrik
Tenaga Bayu (PLTB) Untuk Lampu
Taman Di Sekolah SMAN 57 Jakarta

" Pengenalan Teknologi Pengontrol
Berbasis Arduino Di SMK Negeri 5 Kota

Bekasi"
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Susunan Tim Pelaksana Pengabdian pada Masyarakat
( P2M ) Semester Genap Tahun Akademik 2017-2018
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311125301

222047701
303088405
304115601

1977201722A
307075806

328018803

306028902
1991201733A
318099301
313119002

316067501

326118702
314127401
320086401
318057601

301097501

315097901
328087401
316088002

315038204
415078201
313058902
301027703
301057706
310068702
328127305

313107601

329098303

325076202
321047101
310016407
306117502
306117502

303117101
331057901

9903018931
308018702

1981201017A
315117304
302057101

413057701
402088301
9903018079
331057901
326118901
328029002
425057805

1982201608A
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Anggota
Anggota

Anggota

Anggota
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Anggota
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Anggota

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota
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Jabatan

Arief Suardi Nur Chairat.ST.,MT

Ir. Jasmid Eddy. MS
Vendy Antono. ST.,MT

Ir. Sahlan. M.Sc

Nofirman. ST.,M.Sc

Michiel Martin Rumondor, SH., MH

Pritasari Palupiningsih, S.Kom., M.Kom

Satrio Yudho, S.Kom., M7I

Budi Prayitno, ST., MT

Andi Dahroni, ST., M.Kom

Eka Putra, S.Kom., M.Kom

Muhammad Fadli Pratama, S.SL, MMSI

Luqman, ST., M.Kom

Max Teja Ajie Cipta Widiyanto. S.Kom.M.Kom

Efy Yosrita Ssi., M.Kom.

Ir. Darma Rusjdi,M.Kom

Meilia Nur Indah S ST., Mkom.

Indrianto ST., MT

Rizqia Cahyaningtyas ST.,Mkom.

Dewi Arianti W. ST.,MMSI

Herman Bedi Agtriadi Ssi,.Mkom

Abdul Haris, S.Kom.,M.Kom

Rahma Farah Ningrum, S.Kom.,M.Kom

Karina Djunaidi,ST,M.TI

Puji Catur Siswipraptini, ST,M.71

Riki Ruli Siregar,S.Kom.,M.Kom

Abdurrasyid, S.Kom.,MMSI

Rosida Nur Aziza ST,M.Eng.Stud.

Yessy Asri, ST., MMSI

Dian Hartanti, Skom., MMSI

Dr. Dwina Kuswardani

Emillia, SH., MKn

Hendrianto Husada, Ir., MT

M. Jafar Ely, Skom., Mkom

Hengki Sikumbang, SE., MMSI

Yasni Djamai, M. Kom

Sely Karmila, S. Kom, MMMSI

Ir. Imam Subekti, M.Sc

Rakhmat Arianto, ST., M.Kom

Desi Rose Hertina, ST., M.Kom

Widya Nita Suliyanti, ST., M.Comp.Sc

Dra. Intan Ratna Sari Yanti, MM

Hendra Jatnika, S. Kom., M. Kom

M. Farid Rifai, ST., M.Kom

Yessy Fitriani, ST., M.Kom

Rakhmadi Irfansyah P,S.Kom, MMSI

Dine Tiara Kusuma, ST.,M.Kom

M.Yoga Distra Sudirman, ST.,M~n

Yudhy S.Purwanto, S.S., MM.,M.Hum

Amanda T. Supriadi, BSBA.,MBA
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No

Sosialisasi Penerapan Listrik
Kerakyatan Untuk Mengatasi Masalah
Kebutuhan Energi Listrik Di Pedesaan

Perancangan Aplikasi Pengelolaan
Data Administrasi Sahabat Tani Farm
Kelurahan Bubulak, Kecamatan Bogor

Barat Jawa Barat

Pelatihan MS. Office Word Dan Excel
Bagi Perangkat Desa & Masyarakat

Desa Ciaruteun Ilir Bogor

Pelatihan Internet Dan Pengenalan E-
Commerce Bagi Masyarakat Desa

Ciaruteun Ilir Bogor

"Meningkatkan Kompetensi SDM di
Lingkungan BUMD PDAM Tirta Patriot

Kota Bekasi Divisi LJTBANG Dalam
Pembuatan Dokumentasi Sistem

Informasi Pelayanan Prima"

Pengenalan Game Edukatif Untuk
Pengenalan Operasi Aritmetika

Berbasis Android

Pelatihan Back End Web Administrator
Aplikasi Akademik Rapor Online

Sebagai Alat Bantu Monitoring Hasil
Belajar Siswa (Studi Kasus: Madrasah

Aliyah Negeri 12 Jakarta Barat Provinsi
Dki Jakarta)
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. IR. SUPRIADI LEGINO

KETUA

326119101

322059001

1990201729A

1988201730A
1978201807A

1991201808A

307126102

222047701
321048101
323018101
12098001

311087201
328095602

329108503
311087804
325116801
16068802

330087505
330128006
311087201

322056401
327077202
305058207

1992201725A

301027604
322056602

1981201745A
319057602
314019201
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Ketua

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Ketua

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

5

Jabatan

Tommy Iduwin, ST., M.Sc

Budi Wicaksono, ST., MPSDA

Devita Mayasari, ST., M.Eng

Dicki Dian Purnama, ST., M.Eng

Ilham, ST., MT

Pratiwi Setyaning Putri, ST., MT

Ir. Tri Yuhanah, MT

Indah Handayasari, ST., MT

Gita Puspa Ariani, ST., MT

Dyah Pratiwi Kusumastuti, ST., MT

Irma Sepriyanna, ST., MT

Abdul Rokhman, ST., M.Eng

Ir. Hastanto SM, MT

Rr Mekar A Kinasti. ST.MT

Desi Putri. ST.,M.Eng

Irma Wirantina Kustanrika.ST.,MT

Muhammad Sofyan. ST.,MT

Endah Lestari. ST.,MT

Ranti Hidayawanti.ST.,MM

Iriansyah Sangadji. S.Kom.,M.Kom

Drs. Prayudi, MM.,MT

Suhengki. APT.,MT

Hendri. ST.,MT

Roswati Nurhasanah. ST.,MT

Dr.Ing Andika Widya Pramono

Eko Sulistiyo. ST.,M.Si

Halim Rusjdi. ST

Martin Choirul Fatah. ST.M.Sc.Ph.D

Utami Wahyuningsih.ST.,MT

Win Alfalah. ST.,MT
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Edukasi Evakuasi Gempa Bumi Sebagai
Mitigasi Bencana Di SMK Ad Da'wah

Sosialisasi Pengelolaan Sampah
Rumah Tangga Dan Pemeliharaan

Kebersihan Lingkungan Pada Kampung
Cibuyutan Desa Sukarasa Kabupaten

Bogor Jawa Barat

Sosialisasi Pemanfaatan Sel Surya
Sebagai Sumber Energi Terbarukan

dan Instalasi Panel Surya Dalam
Rangka Menumbuhkan Sikap Peduli

Lingkungan Menuju Indonesia Bebas
Emisi di SMP Negeri 264 Jakarta Barat

Pelatihan Kompentesi Sertifikasi Ahli
Refrigerasi Penyimpanan Ikan Bagi
Anggota Koperasi Alumni SUPMN

Pariaman

Pelatihan PLTU Mini Untuk Mahasiswa
Teknik Mesin
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